
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ 
ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Χρυσοπηγή  
Τ.Κ. 73100 ΧΑΝΙΑ     
Πληροφορίες: Α.Σκουμπάκη  
Τηλ:  2821084219 
Εmail: dasichan@apdkritis.gov.gr 
 
 
 

            Χανιά              22 -02-2021 
            Αριθ. Πρωτ.:  1493 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: Όπως Π.Α 
 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 1362/12-02-2021 (ΑΔΑ 9ΣΑΦΟΡ1Θ-5Ξ6) 
απόφασης Ανάρτησης δασικού χάρτη περιοχών των Τοπικών και Δημοτικών 
κοινοτήτων της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (ΣΥΝΟΛΟ 154) για διόρθωση 
προδήλων σφαλμάτων και εκ νέου ανάρτηση του καθώς και πρόσκληση για υποβολή  
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄αριθμ  1362/12-02-2021 (ΑΔΑ 9ΣΑΦΟΡ1Θ-5Ξ6) απόφαση ανάρτησης 
του δασικού χάρτη περιοχών των Τοπικών και Δημοτικών κοινοτήτων της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (ΣΥΝΟΛΟ 154) 

2. Την παρ β της υπ΄αριθμ 153394/919/12-04-2017 απόφασης (ΦΕΚ 
1366/ΤΒ/21-04-2017) του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ για διόρθωση 
πρόδηλου σφάλματος  

3. Την υπ΄αριθμ  1219/09-02-2021 (ΑΔΑ ΨΨ8ΜΟΡ1Θ-Λ7Δ)  απόφαση 
θεώρησης του δασικού χάρτη περιοχών των Τοπικών και Δημοτικών 
κοινοτήτων της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (ΣΥΝΟΛΟ 154) 

4. Την υπ΄αριθμ  1489/22-02-2021 (ΑΔΑ 6Π7ΣΟΡ1Θ-05Π)   τροποποίηση 
απόφασης θεώρησης του δασικού χάρτη περιοχών των Τοπικών και 
Δημοτικών κοινοτήτων της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (ΣΥΝΟΛΟ 
154), για διόρθωση προδήλων σφαλμάτων. 

5. Την υπ΄αριθμ. 528/22-02-2021 γνωμοδότηση και έγκριση του Γενικού Δντή 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

Αποφασίζουμε 

 
Την τροποποίηση ανάρτησης της υπ΄αριθμ  1362/12-02-2021 (ΑΔΑ 

9ΣΑΦΟΡ1Θ-5Ξ6) απόφασης ανάρτησης και την ανάρτηση του νέου θεωρημένου 

δασικού χάρτη των περιοχών των Τοπικών και Δημοτικών κοινοτήτων της 

Περιφερειακής Ενότητας Χανίων (ΣΥΝΟΛΟ 154), συνολικής έκτασης 

2.372.800.706,47 τμ, στον ειδικό διαδικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών και 

ΑΔΑ: ΨΘΜΣΟΡ1Θ-96Τ



υποβολής αντιρρήσεων της ιστοσελίδας του Ν.Π.Δ.Δ. "Ελληνικό Κτηματολόγιο", 

λόγω προδήλου σφάλματος. 

    Αναπόσπαστα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας αποτελούν τα ψηφιακά αρχεία 

του προαναφερθέντος θεωρημένου δασικού χάρτη και του αντίστοιχου ιστορικού 

ορθοφωτοχάρη (Ορθοφωτοχάρτης έτους 1945) σε μορφή shapefiles (.shp). 

Η παρούσα αποστέλλεται στην "Ελληνικό Κτηματολόγιο" για την ψηφιακή 

ανάρτησή της στην ιστοσελίδα της στον ειδικό δικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών 

χαρτών και υποβολής αντιρρήσεων. 

Ο σύνδεσμος για τον αναρτημένο δασικό χάρτη δημοσιοποιείται και από τις 

ιστοσελίδες του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, καθώς και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.  

Επίσης, η παρούσα (χωρίς τα συνοδευτικά ψηφιακά αρχεία) αναρτάται στον χώρο 

ανακοινώσεων της υπηρεσίας μας και στα δημοτικά ή τοπικά ή διαμερισματικά 

καταστήματα των Δήμων Χανίων, Πλατανιά, Κισσάμου, Καντάνου-Σελίνου, 

Σφακίων, Αποκορώνου και Γαύδου.  

Τέλος, ταυτάριθμη της παρούσας Ανακοίνωση Ανάρτησης του εν θέµατι Δασικού 

Χάρτη και Πρόσκλησης Υποβολής Αντιρρήσεων αποστέλλεται για δημοσίευση στις 

εφημερίδες του νομού.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ. 1362/12-02-2021 (ΑΔΑ 9ΣΑΦΟΡ1Θ-

5Ξ6)απόφαση ανάρτηση μας.  

 

Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΔΑΣΩΝ 

 

ΠΟΛΥΜΝΙΑ ΣΚΛΑΒΑΚΗ 
                                                               ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Υ.ΠΕ.Ν. 

Γενική Δ/νση Ανάπτυξης & Προστασίας Δασών & 

Δασικού Περιβάλλοντος 

ΑΔΑ: ΨΘΜΣΟΡ1Θ-96Τ



Δ/νση Δασικών Έργων και Υποδομών 

Τέρμα Αλκμάνος, ΑΘΗΝΑ Τ.Κ. 11528 

2. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

Μεσογείων 288, Χολαργός, 

Τ.Κ. 155 62, Αθήνα 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

Πλατεία Κουντουριώτη, Τ.Κ. 71202, Ηράκλειο 

2. Γενική Δ/νση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων, 

Πλατεία Κουντουριώτη, Τ.Κ. 71202, Ηράκλειο 

3. Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών 

Περιοχή ΤΕΙ Δασικό Φυτώριο Φοινικιάς 

Τ.Κ. 71410, Τ.Θ. 2069, Νέο Στάδιο, Ηράκλειο 

 

ΑΔΑ: ΨΘΜΣΟΡ1Θ-96Τ


		2021-02-22T15:22:51+0200
	Athens




